AGULHAS REGULARES
Todas as Especialidades
da Odontologia
Acesse o
Canal de Vendas
Acesse o
Site/E-commerce
Acesse o

5-0 55 cm 17 mm 3/8 Círculo 0.43mm
5-0 55 cm 20 mm 3/8 Círculo 0.43mm
Poliamida Premium Azul  com alta tenacidade , elasticidade  média, e agulhas de corte triangular reverso de diâmetro regular (R = > 0.40 mm).CARACTERÍSTICAS:
Triangular Corte
Reverso
Cirurgias com alta demanda estética, aumento de coroa clínica, recobrimento radicular, implantes imediatos associados aos enxertos, e cirurgias invasivas com maior
incidência de edemas.
INDICAÇÕES:
NYLON SOFT BLUE NSB / Poliamida  Monofilamentada Ultra Soft Azul
Códigos Fios
Diâmetro | USP Comprimento
Agulhas
Comprimento Curvatura Diâmetro Corte
Triangular Corte
ReversoNSB40.17.38T-R 4-0 55 cm 17 mm 3/8 Círculo 0.43mm
NSB40.20.38T-R 4-0 55 cm 20 mm 3/8 Círculo 0.43mm
NSB40.15.12T-R 4-0 55 cm 15 mm 1/2 Círculo 0.43mm
NSB40.15.38T-R 4-0 55 cm 15 mm 3/8 Círculo 0.43mm
NSB50.17.38T-R 5-0 55 cm 17 mm 3/8 Círculo 0.43mm
NSB50.20.38T-R 5-0 55 cm 20 mm 3/8 Círculo 0.43mm
NSB50.15.38T-R
NSB50.15.12T-R
5-0
5-0